dits jornaler, asoldadat e dotzener és tengut, astret e obligat de pagar segons tenor dels 

altres capítols. E si tal amo de la dita soldada no·ls pagarà en lo dit termini e jornada, 

que los dits dos diners pague de proprii sots la dita pena, e tantes vegades com serà 

contrafet, applicadora segons dessús és mencionat.  

Per tal et alias en lo dit nom requeren a vós, dit expectable governador, que per major 

corroboració e fermetat dels dits capítols e cascun de aquells, vullau manar e provehir 

en aquells ésser interposada vostra auctoritat e decret in forma solita, com axí les dites 

coses de justícia proceheixque compliment, de la qual super omnibus premissis requiren 

ésser-li administrat.  

Viso insuper privilegio superius mencionat et capitulis eciam hic mencionatis et per 

predecessorum nostrum aprobatis. Considerantes ea esse racionabilia et utilia dicte 

elemosine et officio, harum tenore et postulacione et ingentem instanciam superius 

nominatorum Bernardi Tarrago, Iohannis Ruvio, Berengarii Rausell et Christofori 

Giner, assaunatorum, sindicorum et procuratorum ut superius scribitur preinserta 

capitula et unumquodque eorum iuxta ipsorum et huiuscuiusque eorum seriem et 

tenorem, dictis sindicis et procuratoribus, ac personis dicti officii sive elemosine, 

presentibus et futuris, laudamus et aprobamus, ex potestate nobis atributa, 

auctoritateque et decreto nostro officii roboramus. Mandantes ex parte dicti domini 

regis, iusticiis, iuratis et aliis universis et singulis officialibus regiis et personis dicte 

civitatis, ipsorumque oficialium locatenentis, ad penam centum florenorum auri erarii 

regis applicandorum, quatenus capitula preinserta et unumquodque ipsorum dictus 

sindicus et procuratoribus, atque personis iamdicti officii sive elemosine assaunatorum, 

teneant et observent, et nullatis contrafaciant vel veniant, aut quem piam contrafacere 

vel venire permitant aliqua racione seu causa. In quorum testimonium hanc fieri et 

sigillo nostri officii pendenti iussimus comuniri. Datum Valencie, die vicessimo primo 

aprilis, anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo quinquagesimo quinto. 

Vidit Gabriel de Sanctacilia, locumtenentis assessore.  
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27.8) 1455, mayo 18. Barcelona.  

Juan de Navarra, lugarteniente de Alfonso el Magnánimo, confirma antiguos capítulos 

concedidos a la cofradía de assaunadors de Valencia por los gobernadores del reino 

Vidal de Blanes en 1424 y Ximén Pérez de Corella en 1455, ordenando a los oficiales 

su observancia y la realización de pregón público.  

ARV. Real Cancillería, reg. 275, fols. 166r-v. 

Sindici confratrie sive elemosine officii assaunatorum Valencie.  

Iohannes, etc. Spectabili et dilectis Eximino Perez de Corella, comiti Cocentayne, 

vicesque gerenti nostri generalis gubernacionis officii in regno Valencie regio, atque 

nostro consiliario, iusticie, iuratis, ceterisque universis et singulis eiusdem domini regis 

et nostris officialibus, et personis tam civitate Valencie, quam aliis quibusvis et 

eorumdem officialium locatenentis, presentibus et futuris, ad quos spectet. Salutem et 

dilectionem. Exhibitis nostre serenitati diligenterque visis et intellectis duabus publicis 

cartis pergameneas, prima quarum per dilectum regum consiliarium Vitalem de Blanes, 

militem, olim predicti nostri generalis officii gubernatoris vicesgerentem, sub die 

vicesimo secundo mensis madii de anno Mº CCCCº vicesimo quarto, extitit concessa; 

secunda vero per vos ut ipsius eiusdem nostri generalis gubernacionis officii 

vicesgerentem sub die vicesima prima mensis aprilis proxime devoluti, laudacionem et 

approbacionem nonnullorum capitulorum que per maiorales et probos homines 

confratrie seu elemosine officii asaunatorum dicte civitate facta, concordata et ordinata 

fuere continentibus, ut in eis quibus nos referimus continetur prospicientes ea quidem 

capitula memorata fore consana racioni, cedereque in comodum et conservacione status 

elemosine et offici predictorum, supplicantibus nobis humiliter Bernardo Tarrago, 

Iohanne de Ruvio, Berengario Rausell et Christoforo Gener, sindicis et procuratoribus 

maioralium et plurum hominum confratrie seu elemosine predicte, cartas de quibus 

diximus, et universa que continentur in eis, iuxta earum mentem seriem et tenorem 

singula referendo, singulis eciam quadam uberiori cautela nostre laudacionis et 

approbacionis presidio roborantes vobis et cuilibet vestrum, dicimus et mandamus, de 

certa nostra sciencia et expresse, sub pena mille florenorum auri de Aragonia regiis 

erariis inferenda, quatenus cartas quas memoravimus et singula capitula in eis et 

unaquaque illarum contenta et expressa, teneatis et firmiter observetis, tenerisque et 

observari faciatis inviolabiliter per quoscumque, et non contrafaciatis aut aliquem 

consenciatis contraire aliqua racione vel causa, quinymo requisiti faciatis ea per loca ubi 

expedierit civitatis eiusdem voce preconis publice nunciari. Datum Barchinone decimo